МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Уральский государственный горный университет»

ПРИКАЗ

15.04.2025  №164/1е

О подготовке к проведению

кандидатских экзаменов

В соответствии с Приказом Минобрнауки России от 28.03.2014 №247 «Об

утверждении Порядка прикрепления лиц для сдачи кандидатских экзаменов, сдачи

кандидатских экзаменов и их перечня» и Порядком прикрепления лиц к ФГБОУ ВО

«Уральский государственный горный университет» для сдачи кандидатских экзаменов,

сдачи кандидатских экзаменов и их перечень» (утв. 29.01.2021, СМК ОД. Пл.03-02.136-

2020, версия 3.0)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить интервал дат для сдачи кандидатских экзаменов во втором

семестре 2024/2025 уч. года:

12-23 мая 2025 г. для дисциплин «Иностранный язык» и «История и философия

науки»;

26-30 мая 2025 г. для специальных дисциплин.

2. Начальнику управления магистратуры и подготовки кадров высшей

квалификации М.А. Котлярову обеспечить сбор личных заявлений аспирантов (2 год

обучения и старше), представивших индивидуальный план научной деятельности, и

прикрепленных лиц о допуске к экзаменам в срок до 29.04.2025 г. и подготовку проекта

приказа ректора УГГУ о допуске к сдаче кандидатских экзаменов в срок до 07.05.2025 г.

3. Заведующим кафедр ФлК, ИЯДК уточнить с управлением магистратуры и

подготовки кадров высшей квалификации дату, время, место (номер аудитории)

проведения консультаций и экзамена, а также персональный состав комиссий по приему

кандидатских экзаменов, в срок до 29.04.2025 г. (электронный адрес для обмена

информацией – magistr@m.ursmu.ru).

4. Заведующим кафедр ИНФ, ГГНГ, ГлЗЧС, БГП, ГИГГ, ГПР МПИ, Гф, АКТ, ПВ,

ГМК, ЭГО, ЭГП, ГМ, ОПИ, ГД, РМОС, ТТР, МД, СПМ, ЭМ при наличии экзаменуемых

лиц уточнить с управлением магистратуры и подготовки кадров высшей квалификации

дату, время, место (номер аудитории) проведения консультаций и экзамена по

специальности, а также персональный состав комиссий по приему кандидатских

экзаменов, в срок до 05.05.2025 г. (электронный адрес для обмена информацией –

magistr@m.ursmu.ru).

mailto:magistr@m.ursmu.ru
mailto:magistr@m.ursmu.ru

5. Начальнику общего отдела Костромитиной Д.С. довести настоящий приказ до

кафедр ФлК, ИЯДК, ИНФ, ГГНГ, ГлЗЧС, БГП, ГИГГ, Гф, АКТ, ПВ, ГМК, ЭГО, ЭГП,

ОПИ, ГД, РМОС, ТТР, МД, СПМ, ЭМ.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. ректора

Г.И. Батрак

Проект подготовлен: Е.А. Рябкова